[bookmark: _Toc183322028]

深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託
公募型プロポーザル様式集

【様式１】

令和　　年　　月　　日
公募型プロポーザル参加申込書
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて
（住所）
（法人名）
（代表者名）　　　　　　　　　　　　　　　　印

公募型プロポーザルについて、下記のとおり参加を申し込みます。
また、深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託公募型プロポーザル実施要領「５．参加資格要件」を満たすことを誓約します。
記
１　業務名
深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託

２　添付書類
（１）【様式２】　浄配水場運転管理等業務受託実績
（２）【様式２】　で記載した受託実績を証する契約書等の写し
ただし、公表できない部分については、黒塗りを施すこと。
（３）【様式３】　会社概要
（４）【様式４】　資格者人数確認書
（５）納税等証明書（写し可）
　　　　ア　法人税並びに消費税及び地方消費税の納税証明書（税務署が発行したもので、
参加申込日前３ヶ月以内のもの）
　　　　イ　法人県民税及び法人事業税の納税証明書（参加申込日前３ヶ月以内に埼玉県の県税事務所から交付された『現在において滞納額がないことの証明』を提出すること。）
　 　　ウ　市税に滞納がないことの証明書（深谷市内に本店、支店、営業所等の事業所がある事業者が対象。参加申込日前３ヶ月以内のものを提出すること。）

（担当者連絡先）
所属	：
氏名	：
電話番号	：
ＦＡＸ 	：
E-mail	：
【様式２】

浄配水場運転管理等業務受託実績

平成２７年４月１日以降、給水人口１０万人以上の水道事業体において、５年以上継続して処理能力３０，０００㎥／日以上の浄水場運転管理業務を元請として履行し、かつ、平成２７年４月１日以降、５年以上継続して処理能力１，８００㎥／日以上の膜ろ過方式の浄水場運転管理業務を元請けとして履行した実績を記載すること。

業　務　名

発　注　者

所　在　地

受　託　期　間

　　　　年　　月　　日　から　　　　年　　月　　日まで

浄水場処理能力

㎥／日

	膜ろ過方式での
受託期間及び
浄水場処理能力

年　　月　　日　から　　　年　　月　　日　まで

㎥／日

水　源　種　別

※　連続した複数の契約の通算期間で応募条件の期間を超える場合は、契約期間を通算して記載する。また、契約の始期が平成２７年４月１日以前の場合は、当該契約の始期を記入。
※　受託実績を証する契約書等の写しを必ず添付すること。公表できない部分については、黒塗等で抹消し提出すること。
[bookmark: _Hlk206081220]※　発注者が異なる浄配水場運転管理等業務委託の受託実績がある場合は、実績ごとに提出すること。

【様式３】
令和　　年　　月　　日

深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

会　社　概　要
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年９月１日　現在
	会社名※1
	　　　　　　　　　　　　　　（技術提案書提出時は指示された仮称名を使用）

	本社所在地
	　　　　　　　　県　　　　　　市　区　町　村

	設立年月

	会社の来歴

	資本金
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	社員数※2
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	有資格者の人数
	別紙　様式４（様式１０）に資格ごとの人数を記載すること

	県内の営業地点・
サービス地点

	その他ＰＲ事項

※1  技術提案書提出時には、会社名は指示された仮称名に書き換えること。
※2  社員数は、正規に雇用関係がある社員数（定年退職後の再雇用を含み、産休、育児休暇、病気休暇など長期休暇中の者を除く。）とする。

【様式４】
資格者人数確認書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年９月１日現在

１．現場責任者になり得る資格保有かつ経験期間を満たす者の人数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

２．現場副責任者になり得る資格保有かつ経験期間を満たす者の人数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

※　仕様書第６条（「現場責任者及び現場副責任者の選任」）に示されている現場責任者及び現場副責任者の資格基準を満たし、かつ、令和７年９月１日現在で、正規に雇用関係（定年退職後の再雇用を含み、産休、育児休暇、病気休暇など長期休暇中の者を除く。）があり現に資格（実務経験）を満たす人数を記入。
※　他事業体との契約で要求される資格者で、令和８年４月１日以降も引き続き従事することが見込まれる者は計上しないこと。

【様式５】

深水工発第　　　　　号
令和　　年　　月　　日

公募型プロポーザル参加資格確認通知書

　　　　　　　　　　様

深谷市水道事業
深谷市長　小　島　　進
（　公 印 省 略　）

　令和　　年　　月　　日付で公募型プロポーザル参加申込書により申し込みがあった次の業務に係る参加資格について確認したので通知します。

　１　業　務　名　　　深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託

　２　確認結果
　（参加資格があると認めた場合）
　　参加資格を有することを認めます。以下に従い手続きを進めること。
・別途電子メールにて、標記業務の公募型プロポーザル方式実施要領（以下、「実施要領」
という。）第8項第2号に関する資料を送付する。
・現場説明会を希望する場合、実施要領第8項第1号に基づき申し込みを行うこと。
・本業務に質問がある場合、実施要領第10項に基づき質問書の提出ができる。なお1社でも質問があった場合、全社に回答する。
　　・実施要領第9項に基づき技術提案書を提出すること。提案書作成時における貴社の仮称は、　　とし、ファイルの色は　　色とする。
　　・プレゼンテーションの実施について
　　　実施日　令和　　年　　月　　日
実施場所及び時間等詳細事項は、技術提案書提出後に通知します。
　（参加資格があると認められない場合）
　　次の理由により、参加資格を有することを認められません。
　　なお、令和　　年　　月　　日までに、理由について説明を求めることができます。
　　理由：

【様式６】

令和　　年　　月　　日

深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

質　問　書

会　社　名
所　在　地
代表者氏名
担当者氏名
連　絡　先

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」に関して、以下の質問がありますので提出します。
	No.
	質問項目
	ページ
	内　　　容

	1

	2

	3

	4

	5

※　質問項目は、「公募型プロポーザル実施要領」「様式集」「仕様書」「受注候補者選定基準」の別を記入。
※　様式集に関する質問の場合、「ページ」の列に様式番号を記入すること。
※　必要に応じて行を追加すること。

【様式７】
令和　　年　　月　　日
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

現場説明会申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　在　地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　「深谷市水道事業　浄配水場運転管理業務委託」に関する現場説明会について下記のとおり申し込みます。

記

　１　参加希望日
[bookmark: _Hlk205920097]　　　　　　第１希望　　　　令和７年１０月　　日　　　時　　分から
　　　　　　第２希望　　　　令和７年１０月　　日　　　時　　分から
　　　　　　第３希望　　　　令和７年１０月　　日　　　時　　分から
　　　希望日は、令和７年１０月６日（月）から８日（水）までを指定すること。
　２　参加予定者及び補欠者
	所属部課名
	職名
	氏名

	補欠者

※１事業者２名以下とする。なお、不測の事態発生時における参加者変更を見込み補欠者を１名まで記載することができる。
３　添付書類
　　　　補欠者を含める参加予定者全員の水道法第２１条に基づく健康診断の結果
（現場説明会の日付より６か月以内に発行されたものに限る）
【注意】水道法第２１条に基づく健康診断の結果が提出されない者の説明会への参加は認めない。

【様式８】

深水工発第　　　　号
令和　年　　月　　日

現場説明会実施通知書

　　　　　　　　　　様

深谷市水道事業
深谷市長　小　島　　進
（　公 印 省 略　）

　令和　　年　　月　　日付の現場説明会申込書により申込みがあった現場説明会について下記のとおり実施するので通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　実施日時
[bookmark: _Hlk205920171]　　　　　令和７年１０月　　日　　　時　　分から
２　集合場所
　　　　　深谷市水道庁舎（深谷市岡部１０８６番地）
３　注意事項
・出席者変更は申込み時に補欠者として記載のあった者のみ認める。
・水道庁舎（岡部浄水場）と川本浄水場（深谷市田中１６２３番地）間を移動できる交通手段で来場すること。
・現場説明会において説明者への口頭による質問は受け付けない。

【様式９】

令和　　年　　月　　日

深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

技術提案書提出書

会　社　名
所　在　地
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印
担当者 氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　所属
                                                連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
                                              E-mail

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」について、公募型プロポーザル実施要領に基づき、提案書類一式を提出いたします。

【様式１０】
有資格者一覧表（詳細）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和７年９月１日現在）
	資格名
	有資格者数[人]
	備考（業務上必要な理由等）

	水道技術管理者

	仕様書第6条第3項第1号及び同条第4項第1号で示す資格

	水道浄水施設管理士１級又は２級

	仕様書第6条第4項第2号で示す資格

	１級又は２級電気工事施工管理技士

	仕様書第6条第3項第2号及び同条第4項第3号で示す資格

	第１種、第２種又は第３種電気主任技術者

	仕様書第6条第3項第3号及び同条第4項第4号で示す資格

	第１種又は第２種電気工事士

	仕様書第6条第3項第4号及び同条第4項第5号で示す資格

	浄水場施設での実務経験が10年以上ある者

	仕様書第6条第3項第5号及び同条第4項第6号の有資格者の経験年数

	浄水場施設での実務経験が5年以上10年未満の者

	仕様書第6条第4項第6号の有資格者経験年数

	特定化学物質・四アルキル鉛等作業主任者（平成17年度以前取得の特定化学物質作業主任者を含む）

	労働安全衛生法施行令第6条第1項第18号に係る作業主任者。川本浄水場における薬品の取り扱い

	刈払機取扱作業者

	緑地管理

	酸素欠乏作業主任者

	汚泥保管槽等の管理

	危険物取扱者（甲種又は乙種４類）

	自家発電施設の燃料管理

	公害防止主任者（大気）

	自家発電機の管理

	公害防止主任者（水質）

	逆洗水の管理

	給水工事主任技術者

	管末測定局等の管理業務

※　表右上欄の日付現在で、正規に雇用関係（定年退職後の再雇用を含み、産休、育児休暇、病気休暇など長期休暇中の者を除く。）があり現に資格（実務経験）を有する人数を記入。
※　他事業体との契約で要求される資格者で、令和８年４月１日以降も引き続き従事することが見込まれる者は計上しないこと。

【様式１１】
令和　　年　　月　　日
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

配置予定現場責任者調書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　　　　　（指示された仮称名）

　当社は、「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」に以下の者を現場責任者、現場副責任者として配置します。
１　現場責任者
	氏名

	生年月日

	資格要件
	資　格　：・水道技術管理者
・
実務経験：

	経歴
（経験業務・所有資格等）

２　現場副責任者
	氏名

	生年月日

	資格要件
	資　格　：
実務経験：

	経歴
（経験業務・所有資格等）

※　上記資格を有することを証明する書類の写しを添付すること。
※　応募者と正規雇用にあることを証明する書類の写しを添付すること。
※　資格を有すること及び正規雇用を証する書類の写しは、応募者の社名が記載又は類推される部分は抹消したものとする。

【様式１２】
企業の業務遂行能力

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託受注候補者選定基準」、「６．評価の視点」、「（１）企業の業務遂行能力」、アからウまでを参考に、Ａ４版（Ａ４縦使い又はＡ３横使いＺ折りでＡ４サイズに収めること）３ページ以内で簡潔にまとめて提案すること。

【記載内容に関する留意事項】
※直近３事業年度の「会社規模（従業員数・総資産額・取引金額等）」、「自己資本比率」、「企業財務の経常収支比率」を記載すること。
※「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託公募型プロポーザル実施要領」「５．参加資格要件」（３）及び（４）の参加資格要件を確認できるよう記載すること。
※様式１０「有資格者一覧表（詳細）」及び様式１１「配置予定現場責任者調書」を踏まえ、有資格者の確保、人員配置、支援体制、社員育成等に関する会社の方針を確認できるよう記載すること。

【様式１３】
業務実施に関する基本方針

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託受注候補者選定基準」、「６．評価の視点」、「（２）業務実施に関する事項」、ア及びイを参考に、Ａ４版（Ａ４縦使い又はＡ３横使いＺ折りでＡ４サイズに収めること）３ページ以内で簡潔にまとめて提案すること。

【様式１４】
要求水準の確保に関する能力

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託受注候補者選定基準」、「６．評価の視点」、「（３）要求水準の確保に関する事項」、アからカまでを参考に、Ａ４版（Ａ４縦使い又はＡ３横使いＺ折りでＡ４サイズに収めること）２０ページ以内で簡潔にまとめて提案すること。

【様式１５】
危機管理能力

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託受注候補者選定基準」、「６．評価の視点」、「（４）危機管理能力」、アを参考に、Ａ４版（Ａ４縦使い又はＡ３横使いＺ折りでＡ４サイズに収めること）６ページ以内で簡潔にまとめて提案すること。

【記載内容に関する留意事項】
※　危機管理能力には、事故、災害（震災、風水害、落雷）や疾病の流行など広範囲を想定すること。
※　記載内容には、業務継続マニュアル（ＢＣＰ）に関する提案を含むこと。

【様式１６】
その他の業務提案

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託受注候補者選定基準」、「６．評価の視点」、「（５）その他の業務提案」、ア及びイを参考に、Ａ４版（Ａ４縦使い又はＡ３横使いＺ折りでＡ４サイズに収めること）６ページ以内で簡潔にまとめて提案すること。

【様式１７】

令和　　年　　月　　日
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

薬品単価見積書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　　　　　（指示された仮称名）

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」にて用いる薬品について、下記のとおり見積りします。

委託業務名：深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託
履行期間：令和　８年４月１日　から　令和　１３年３月３１日まで
  金　額　：　　￥　　単　価　見　積　　　－（消費税抜き）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	品　名
	規　格
	単位
	数量
	金　額
	摘　要

	次亜塩素酸ナトリウム１２％
	　　級
	kg
	1

	次亜塩素酸ナトリウム　６％
	　　級
	kg
	1

	20kgQB

	ポリ塩化アルミニウム

	kg
	1

	希硫酸
	７５％
	kg
	1

	液体苛性ソーダ
	２４％
	kg
	1

	チオ硫酸ナトリウム（結晶）

	kg
	1

	25kg入り紙袋

	チオ硫酸ナトリウム（液体）

	kg
	1

	25kg入りQB

	残留塩素測定用試薬

	個
	1

注1）消費税及び地方消費税を含まない金額を記載すること。
注2）金額はアラビア数字で記載すること。
注3）技術提案書で使用することとした薬品について、規格等必要な箇所を適宜修正し記載すること。

【様式１８】

令和　　年　　月　　日
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

希望金額見積書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　　　　　（指示された仮称名）

「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」について、下記のとおり見積りします。

委託業務名：深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託
履行期間：令和　８年４月１日　から　令和　１３年３月３１日まで
 金　額　：　　￥　　　　　　　　　　　　－（消費税抜き）

注1）消費税及び地方消費税を含まない金額を記載すること。
注2）金額はアラビア数字で記載すること。

【様式１９】
深水工発第　　　　　号
令和　　年　　月　　日

技術提案書審査結果及びプレゼンテーション実施通知

　　　　　　　　　　様

深谷市水道事業
深谷市長　小　島　　進
（　公 印 省 略　）

　令和　　年　　月　　日付で提出があった次の業務に係る技術提案書について、内容を審査したので通知します。

　１　業　務　名　　　深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託

　２　確認結果
　（技術提案書が有効であると認めた場合）
　技術提案書が有効であることを認めます。以下の日程で技術提案書に関するプレゼンテーションを行いますので、出席を要請します。
　　・プレゼンテーション実施について
　　　　　日　　時：令和 ７ 年　　月　　日　　　　時　　分から
　　　　　　　　　　　プレゼンテーション準備を10分間、プレゼンテーションを30分間
　　　　　　　　　　　質疑応答を15分間、撤収を5分間で見込んでいる。
場　　所：深谷市水道庁舎　2階　第1会議室
　　　　　出席人数：プレゼンテーション時は3名、準備時・撤収時の制限はない
　　　　　機器等：会場にスクリーンと電源は用意するが、これら以外の機器（延長コードを含む）は応募者が準備すること
　　　　　その他：プレゼンテーション当日の資料配布は認めないので注意すること
　（技術提案書が無効とする場合）
　　　次の理由により、技術提案書が無効であることが認められました。
　　　なお、令和 ７ 年１１月　　日までに、理由について説明を求めることができます。
　　　　　理由： 

[bookmark: _Toc334623062]【様式２０】

令和　　年　　月　　日
深谷市水道事業
深谷市長　小島　進　あて

参加辞退届

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　社　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　在　地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

　当社は、「深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託」に係る公募型プロポーザルについて参加申請を行いましたが、都合により参加を辞退します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者連絡先）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・役職
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

【様式２１】

深水工発第　　　　　号
令和　　年　　月　　日

公募型プロポーザル審査結果通知書

　　　　　　　　　　様

深谷市水道事業
深谷市長　小　島　　進　　印

　深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託プロポーザル審査委員会における審査の結果を通知します。

　１　業務名
深谷市水道事業　浄配水場運転管理等業務委託

　２　得点（評価点の合計）　　　　　　　　　　　　　　点

　３　審査結果
（最高得点獲得者）受注候補者として決定しました。
（次位高得点獲得者）次位高得点獲得者として決定しました。
（その他）受注候補者に至りませんでした。